

Strona znajduje się w archiwum.

## Teraz tylko nowy dowód

Książeczkowe dowody osobiste są już nieważne. Zgodnie z zarządzeniem ministra spraw wewnętrznych i administracji posługiwać się można było nimi wyłącznie do końca marca.

**Książeczkowe dowody osobiste są już nieważne. Zgodnie z zarządzeniem ministra spraw wewnętrznych i administracji posługiwać się można było nimi wyłącznie do końca marca.**

Od dziś wszyscy, którzy nie wymienili jeszcze książeczkowego dowodu, znajdują się w trudnej sytuacji. Na podstawie starego dokumentu, nie będą mogli m.in. załatwić formalności w urzędach, odebrać listu poleconego na pocztę czy też wziąć kredytu bankowego. Przykładem mogą być formalności związane z wyrobieniem paszportu. Jak

mówi Mariusz Cołoszyński, dyrektor Wydziału Spraw Obywatelskich Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego, wszystkie osoby, które będą chciały złożyć wniosek o wyrobienie paszportu muszą bezwzględnie wylegitymować się nowym dowodem.

- *Każdy klient chcący wyrobić paszport potrzebuje do tego celu dowodu osobistego. Stare były ważne tylko do końca marca, teraz na ich podstawie nie będzie można złożyć wniosku ani odebrać paszportu* - podkreśla.

W całym województwie obowiązku wymiany dokumentu nie wypełniło jeszcze ponad 10 tys. osób. Tylko w samych Kielcach jest jeszcze około 7 tys. „spóźnialskich”. Dlaczego zatem tak wiele osób nie złożyło jeszcze wniosku?

- *Prawdopodobnie to grupa osób na stałe mieszkających poza granicami kraju. W takich przypadkach osoby te uznają, że przyjazd tylko w celu wyrobienia dowodu jest po prostu nieopłacalny* - mówi Anna Ciuleba, rzecznik prasowy prezydenta Kielc. Dodaje, że wszyscy urzędnicy kieleckiego ratusza od dziś będą przestrzegać zarządzenia MSWiA, z którego wynika, że stare dowody są już nieważne.

Mimo tego, że termin wymiany już minął, warto szybko złożyć wniosek o wyrobienie nowego dokumentu. W świetle Ustawy o ewidencji ludności i dowodach osobistych za posługiwanie się starym dowodem lub za jego brak grozi kara ograniczenia wolności do 1. miesiąca bądź grzywna.



Drukuj

Generuj PDF

Powiadom

Powrót